证券代码：600053 证券简称：九鼎投资 公告编号：2025-066

昆吾九鼎投资控股股份有限公司

K u n w u J i u d i n g I n v e s t m e n t H o l d i n g s C O . , L t d

关于对全资子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 担保对象及基本情况

担 保 对

象

被担保人名称 江西紫恒建设工程有限公司

本次担保金额 1,000.00 万元

实际为其提供的担保余额 2,000.00 万元（含本次）

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用：_________

本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用：_________

 累计担保情况

对外担保逾期的累计金额（万元） 0.00

截至本公告日上市公司及其控股子公司对外担保总额（万元） 1,000.00（不含本次）

对外担保总额占上市公司最近一期经审计净资产的比例（%） 0.38%（不含本次）

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

为满足昆吾九鼎投资控股股份有限公司（以下简称“九鼎投资”或“公

司”）子公司日常经营和业务发展的资金需求，公司将为全资子公司江西紫

恒建设工程有限公司（以下简称“江西紫恒”）向中国银行股份有限公司南

昌市新建支行申请总额不超过人民币 1,000 万元（含 1,000 万元）的综合授

信额度提供担保，担保期限不超过 12 个月，抵押担保范围：主债权及其利

息（包括利息、复利、罚息）、违约金、损害赔偿金、保管担保财产和实现

债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、

因债务人违约而给抵押权人造成的损失和其他所有应付费用等。同时公司为

本次综合授信提供连带责任保证，保证期限不超过 12 个月。

本次担保是否有反担保：否

（二）内部决策程序

公司已于 2025 年 4 月 24 日、2025 年 5 月 16 日分别召开第十届董事会第二

次会议、2024 年年度股东大会审议通过了《关于预计 2025 年度为全资子公司申

请综合授信额度及提供担保事项的议案》。

（三）担保预计基本情况

担

保

方

被

担

保

方

担 保

方 持

股 比

例

被 担

保 方

最 近

一 期

资 产

负 债

率

截 至 目

前 担 保

余额

本 次 新

增 担 保

额度

担 保

额 度

占 上

市 公

司 最

近 一

期 净

资 产

比例

担保预

计有效

期

是

否

关

联

担

保

是否

有反

担保

一、对控股子公司

被担保方资产负债率未超过 70%

九鼎

投资

江西

紫恒
100% 22.66% 1,000.00 1,000.00 0.77% 12个月 否 否

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

被担保人类型
法人

□其他______________（请注明）

被担保人名称 江西紫恒建设工程有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________（请注明）

主要股东及持股比例 公司持股 100%

法定代表人 易凌杰

统一社会信用代码 91360900MA7BC18U7L

成立时间 2021 年 12 月 31 日

注册地 江西省南昌市东湖区董家窑路 112 号紫金城 A座 2009

注册资本 肆仟万元整

公司类型 有限责任公司

经营范围

许可项目：建设工程施工（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：消防器材

销售，安防设备制造，建筑材料销售，轻质建筑材料销

售，建筑装饰材料销售，劳务服务（不含劳务派遣），

安防设备销售，五金产品零售，五金产品批发，建筑用

钢筋产品销售，建筑公司机械与设备租赁，建筑工程用

机械销售，机械设备销售，数字视频监控系统销售，园

林绿化工程施工，体育场地设施工程施工，土石方工程

施工，工程管理服务，普通机械设备安装服务（除许可

业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 9 月 30

日/2025 年 1-9

月（未经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 3,751.09 4,176.97

负债总额 850.04 390.38

资产净额 2,901.05 3,786.59

营业收入 1,261.80 707.72

净利润 -885.54 -213.41

三、担保协议的主要内容

1、江西紫恒向中国银行股份有限公司南昌市新建支行申请总额不超过人民

币 1,000万元（含 1,000万元）的综合授信额度，授信期限一年。本次申请银行

综合授信额度，拟用公司房产进行抵押担保（抵押期限一年），为保证授信顺利

执行，中国银行股份有限公司南昌市新建支行将公司名下坐落于东湖区董家窑路

112号紫金城 A 座 1901、东湖区董家窑路 112号紫金城 A 座 1902、东湖区董家

窑路 112号紫金城 A 座 1903、东湖区董家窑路 112号紫金城 A 座 1905、东湖区

董家窑路 112号紫金城 A 座 1906、东湖区董家窑路 112号紫金城 A 座 1907、东

湖区董家窑路 112号紫金城 A座 1908、东湖区董家窑路 112号紫金城 A座 1909、

东湖区董家窑路112号紫金城A座2001、东湖区董家窑路112号紫金城A座2002、

东湖区董家窑路112号紫金城A座2003、东湖区董家窑路112号紫金城A座2005、

东湖区董家窑路112号紫金城A座2006、东湖区董家窑路112号紫金城A座2007、

东湖区董家窑路 112号紫金城 A座 2008、东湖区董家窑路 112号紫金城 A座 2009

的房产作为抵押物，为授信债务提供担保，抵押担保期限不超过 12 个月，抵押

担保范围：主债权及其利息（包括利息、复利、罚息）、违约金、损害赔偿金、

保管担保财产和实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、

执行费用等）、因债务人违约而给抵押权人造成的损失和其他所有应付费用等。

2、公司为本次综合授信提供连带责任保证，保证期限不超过 12 个月。

四、担保的必要性和合理性

本次预计担保额度是为了满足全资子公司的经营发展需要，符合公司整体利

益和发展战略。本次被担保公司为公司合并报表范围内全资子公司，公司拥有对

被担保方的控制权，担保风险可控，不存在损害公司及股东利益的情形，不会对

公司的正常运作和业务发展造成不利影响。

五、董事会意见

公司已于 2025年 4 月 24 日召开第十届董事会第二次会议审议通过了《关于

预计 2025年度为全资子公司申请综合授信额度及提供担保事项的议案》。董事会

认为 2025年年度预计担保额度事项是为了满足全资子公司的经营发展需要，符

合公司整体利益和发展战略。被担保公司为公司合并报表范围内全资子公司，公

司拥有对被担保方的控制权，担保风险可控，不存在损害公司及股东利益的情形，

不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响；提请股东大会授权董事长或其

指定代理人办理具体事宜并签署与具体担保有关的各项法律文件。

公司已于 2025年 5 月 16 日召开 2024 年年度股东大会审议通过了《关于预

计 2025年度为全资子公司申请综合授信额度及提供担保事项的议案》。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对控股子公司的担保总额为1000.00元（不含本次），

占公司最近一期经审计净资产的比例为 0.38%（不含本次）；公司及其控股子公

司对外担保总额为 0 元（不包含对子公司的担保），占公司最近一期经审计净资

产的比例为 0%。公司及子公司不存在逾期担保。

特此公告。

昆吾九鼎投资控股股份有限公司

董 事 会

2025年 12 月 12日